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INFORMAZIONI GENERALI 

Prodotto Parmigiano Reggiano Vacche Rosse grattugiato 1 KG / 500 gr / 80 gr 

Descrizione del prodotto Formaggio a pasta dura e cotta, a lenta maturazione con latte crudo, 
parzialmente scremato, registrato come Denominazione di Origine Protetta 
ai sensi del Reg. UE 1151/2012 
 
Prodotto Grattugiato 

Zona di produzione  Reggio Emilia 

Destinazione d’uso Il prodotto è destinato al consumo generale ad eccezione dei soggetti allergici 
al latte e ai prodotti derivati. Vedi Allergeni * 

Stabilimento di produzione 
confezionamento 

Confezionato per conto di Consorzio Vacche Rosse  
Da: 
INTERGRANA  
Via Pietro Nenni, 20  
43012 Fontanellato PR 

Bollo CEE dello stabilimento di 
confezionamento 

IT 08 1164 CE 

Conservazione dopo l’apertura Conservare in frigorifero 

Conservanti Assenti 

Coloranti Assenti 

Stagionature >24 mesi 

*Allergeni Il Parmigiano Reggiano è naturalmente privo di lattosio conseguenza 
naturale del tipico processo di ottenimento del 
Parmigiano Reggiano. Contiene galattosio in quantità inferiori a 0,01g/100g 

 

INGREDIENTI IN ORDINE DI PESO 
DECRESCENTE 

Latte vaccino (Origine Italia) 

Sale  

Caglio 
 

 

 

 

 

CARATTERISTICHE MICROBIOLOGICHE 

Parametri Target 

Salmonella spp Assenti in 25 grammi 

Listeria monocytogenes Assenti in 25 grammi 

Stafilococchi coagulasi positivi < 10 ufc/g 

Escherichia Coli < 10 ufc/g 

Aflatossine < 50 ng/l 
 

CARATTERISTICHE CHIMICHE 

Parametri Target 

PH 5.4 – 5.5 

aw <0.92 
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VALORI NUTRIZIONALI MEDI (PER 100 grammi) 

Energia Kj 1671 

kcal 402 

Grassi g 30 

di cui acidi grassi saturi g 20 

Carboidrati g 0 

di cui zuccheri g 0 

Proteine g 32 

Sale g 1,6 

 

 

CARATTERISTICHE COMMERCIALI 

Quantità netta 80 gr / 500 gr / 1 Kg 

Tipo di confezionamento Sacchi in atmosfera protettiva. 

Durata commerciale del prodotto 
(TMC) 

90 giorni dalla data di confezionamento. 

Identificazione del lotto PXXX → P: Parmigiano Reggiano; XXX-→ giorno di produzione da calendario 
giuliano. ES: P270 → 27/09/2019 

Modalità di conservazione +0°C /+ 4°C 

Confezioni Buste da 80gr; cartoni da 20 buste; 12 cartoni per piano / 12 piani per pallet. 
[misure cartone: 40 x 20 x 16 (h)] 
Buste da 500gr; cartoni da 10 buste; 8 cartoni per piano / 7 piani per pallet. 
[misure cartone: 40 x 30 x 28,5 (h)] 
Buste da 1 Kg; cartoni da 10 buste; 8 cartoni per piano / 7 piani per pallet. 
[misure cartone: 40 x 30 x 28,5 (h)] 

Codice articolo 80 gr: 80GRATTVR 
500 gr: 500GRATTVR 
1 Kg: 1000GRATTVR 

EAN Code 80 gr: 803322944142 
500 gr: 8033229441448 
1 Kg: 803322944143 
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 NEL PRODOTTO FINITO NEL SITO 

ALLERGENI Y (PRESENTE) 
N (ASSENTE) 

Y (PRESENTE) 
N (ASSENTE) 

Cereali contenenti glutine (grano, segale, orzo, 
avena, farro, kamut o loro ceppi ibridati) e prodotti 
derivati 

N N 
 
 

Crostacei e prodotti a base di crostacei N N 

Uova e prodotti a base di uova N N 

Pesce e prodotti a base di pesce N N 

Arachidi e prodotti a base di arachidi N N 

Soia e prodotti a base di soia N N 

Latte e prodotti a base di latte (compreso il 
lattosio) 

Y Y 

Frutta a guscio (mandorle, nocciole, noci comuni, 
noci di acagiù, noi pecan, noci del Brasile, pistacchi, 
noci del Queensland, noce di cocco) e prodotti 
derivati 

N Y 

Sedano e prodotti a base di sedano N N 

Senape e prodotti a base di senape N N 

Semi di sesamo e prodotti a base di semi di sesamo N N 

Anidride solforosa e solfiti in concentrazione 
superiore a 10 mg/kg o 10 mg/l espresso come SO2 

N N 

Lupino e prodotti a base di lupino N N 

Molluschi e prodotti a base di molluschi N N 

   

Contaminanti 

Il prodotto è conforme alla Legislazione Europea vigente per quanto riguarda i residui dei contaminanti (aflatossina 
M1, Fitofarmaci, Metalli Pesanti, Diossine, PCB e radioattività) 

 

 

Il presidente 

Marco Prandi 


